

WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W GORZOWIE WLKP.



66-400 Gorzów Wlkp., ul. Kazimierza Jagiellończyka 8B
tel. (95) 722-60-57, fax (95) 722-46-52

www.wsse.gorzow.pl

e-mail: wsse@wsse.gorzow.pl

NIP: 599-10-23-564

LUBUSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY W GORZOWIE WLKP.

Gorzów Wlkp., 30.05.2022 r.

OATZP.272.11.2022

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu
o zamówienie publiczne**

Zapytania Wykonawców z dnia 27.05.2022 r.

Zamawiający – Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Gorzowie Wlkp. ul. Kazimierza Jagiellończyka 8B prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Kompleksowe zaopatrzenie laboratorium WSSE w Gorzowie Wlkp.-II edycja” ogłoszonego w BZP pod numerem 2022/BZP 00173874/01 z dnia w dniu 24.05.2022 r. w odpowiedzi na przesłane pytania Wykonawców, udziela następujących odpowiedzi:

Zapytania Wykonawców z dnia 27.05.2022 r.

Pytanie nr 1:

par. 4 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z art. 274 ust. 1 Pzp Zamawiający wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, jeżeli wymagał ich złożenia w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych. W cytowanym przepisie jest mowa o terminie nie krótszym niż 5 dni, nie ma mowy natomiast o zwrocie dni robocze.

Pytanie nr 2:

Par. 7 ust. 1i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą

niepodległa

POLEKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Albowiem Zamawiający z uwagi na specyfikę i zakres zamówienia uważa, że Wykonawca powinien ponieść odpowiedzialność w szerszym zakresie. Jego odpowiedzialność powinna dotyczyć wszystkich przypadków niedotrzymania terminu wykonania zobowiązania, niezależnie od powodów takiego przewinienia.

Pytanie nr 3:

Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za wypowiedzenie lub odstąpienie na „z przyczyn zawnionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4:

Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5:

par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania "nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności"?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 8 ust. 2 w następujący sposób:

„W przypadku opóźnienia dostawy przedmiotu umowy o ponad 5 dni lub w przypadku dostarczenia towaru wadliwego po upływie terminów o których mowa w § 6 ust. 1 i ust. 2 umowy, Zamawiający może zakupić towar u innego dostawcy na koszt Wykonawcy. Nie dotyczy to okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności.”

Pytanie nr 6:

Par. 8 ust. 2 -6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego / wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego / wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego / wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Zamawiający natomiast wyraża zgodę na zmianę zapisu § 8 ust. 3 w następujący sposób: „Zamawiający wezwie Wykonawcę do natychmiastowego wykonania zamówienia jednocześnie wyznaczając termin na jego wykonanie na 5 dni. Po upływie tego terminu Zamawiający może zakupić towar u innego dostawcy”

Pytanie nr 7:

Par. 9 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania;

Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8:

Par. 10 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania lub wypowiedzenia umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9:

Par. 14 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 9:

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 1 i 6 w dniu 27.05.2022 zwracamy się z prośbą o wprowadzenie dodatkowej modyfikacji dla pakietu nr 21 podlegającej na dopuszczeniu udostępnienia na stronie internetowej Wykonawcy dla oferowanego przedmiotu zamówienia certyfikatów kontroli jakości w języku polskim lub języku angielskim?

Dodatkowo Wykonawca wraz z ofertą złoży przykładowy certyfikat kontroli jakości przetłumaczony na język polski.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga certyfikatów kontroli jakości w języku polskim.

DYREKTOR
lek. med. Dorota Konaszczuk